

<b>Utvalg:</b>	<b>Forskningsutvalget</b>	<b>Dato: 15.02.19</b>
<b>FU-sak:7/19</b>		<b>Arkivsaknr.:</b>

---

## **Tilgjengeliggjøring av forskningsdata. Rapport fra arbeidsgruppe**

---

Forskningsutvalget har ved flere anledninger behandlet spørsmålet om tilgjengeliggjøring av forsknings, lagring og deling av forskningsdata. I møte 18. september 2016 (FU-sak 15/16) påpekte utvalget behovet for en policy på området og ba om at det ble oppnevnt en hurtigarbeidende arbeidsgruppe som kan kartlegge behov og fremme forslag til policy og retningslinjer. Saken ble på nytt behandlet i utvalget 11. mai 2017 (FU-sak 14/17), da utvalget, med noen endringer, på nytt ba om oppnevning av en arbeidsgruppe, som skulle ledes fra rektoratet.

En slik arbeidsgruppe ble oppnevnt i februar 2018., og en rapport fra arbeidsgruppen ble ferdigstilt i desember 2018- Forskningsadministrativ avdeling har vært sekretariat for gruppen. Rapporten følger vedlagt.

Rapporten tar opp både nasjonale og internasjonale prosesser og retningslinjer, bl.a. implementering gjennom forsinking finansiert av H2020. Støttefunksjoner og kompetanse ved UiB er omtalt Arbeidsgruppens anbefalinger (kapittel 6) er i tre deler: grunnprinsipper, arbeidsdeling samt videre prosess. Grunnprinsippene er i sin helhet fra den nasjonal strategien for tilgjengeliggjøring og deling av forskningsdata som Regjeringen la frem i 2017.

Oppfølging av det foreliggende utredningsarbeidet og videre prosess fremgår av i rapportens kapittel 6.3. Der heter det at oppfølging bør skje gjennom en fleksibel prosjektorganisering. Videre heter det at :

Prosjektet bør gis ansvar for å:

- Utarbeide retningslinjer for forskningsdata som UiB forvalter. Disse bør ligge tett opp mot Forskningsrådets retningslinjer slik de er formulert i policyen fra 2017 (vedlegg)
- Sikre at UiBs politikk og retningslinjer er tydelig kommunisert på UiBs nettsider
- Sikre et godt opplæringstilbud for ansatte og studenter
- Sikre tilgang til tekniske støttefunksjoner og rådgivning
- Sikre at FAIR-prinsippene er retningsgivende for data som arkiveres ved UiB

Prosjektet må ha en tydelig forankring i UiBs ledelse.

Det vises til for øvrig til vedlagte rapport. Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting.